
                         ２０１１年７月２２日 

株式会社 マルエツ 

 

岩手県から出荷された牛肉の販売に関するお詫びとお知らせ 

 

    

 この度、岩手県で、国の暫定基準値を超える放射性物質セシウムに汚染され

た稲わらを与えていたとされる肉牛８１頭のうち、２頭を当社において入荷し、

販売していることが判明いたしました。 

 

お客様には、ご心配をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 
■ 個体識別番号「0246779630」「0247841503」 

※ロット番号については、下記のとおりです。 

2106012970213 2106011110214 2106042110214 

   2106041970215    2106012110213   2106061110219 

   2106042970214    2106021110211   2106041110215 

   2106051970212    2106052970211    

  

  

■ 当該牛肉の放射性セシウムが基準値を超えていたか否かは、行政にて追跡調

査中です。取り急ぎ、現在判明している事実をお知らせ申し上げます。 

 

誠にお手数でございますが、ご家庭に当該商品が残っている場合は、回収

させていただきたく、ご購入いただいた店舗にお申し出いただきますよう、

お願い申し上げます。  

 

今後もより一層、安全、安心な商品提供に努めてまいります。 

 

 

■お問い合わせ先：株式会社マルエツ 顧客サービス環境推進部  

（電話） ０１２０-３７-１４７９（受付時間９時～１８時） 

または ０３-３５９０-００２２ 
以上 


